

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A SEDE DA PREFEITURA E PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 74/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 17 de Outubro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7796, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2017, Licitação nº 56/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 100/2017, Edital de Pregão Presencial 56/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A SEDE DA PREFEITURA E PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Aos dezessete dias do mês de outubro de 2017 de dois mil e dezessete, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a pregoeira e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes, credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: * Sr. CRISTIANO LUIS ZATTI, representante legal da Empresa ZATTI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME; * Sra. TATIANI DEONIZIA AREZI, representante legal da Empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME. * Sr. ELISEU FLECK, representante legal da Empresa ELISEU FLECK ME; * Sr. ODAIR JOSÉ DAL VPIVA, representante legal da Empresa INDUSTRIA DE MÓVEIS SEMPREBELA LTDA ME; Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a Empresa ZATTI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, apresentou a proposta em desacordo com o edital, ou seja, sem constar qualquer dado referente a empresa e sem rubricar as paginas. Diante disso, após reunião, em consenso a Pregoeira juntamente com a Comissão de Licitação decidiu desclassificar a empresa ZATTI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, após a desclassificação o representante da referida empresa, Sr. CRISTIANO LUIS ZATTI, deixou a sessão. As demais empresas presentes estão credenciadas e devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo, foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes e os membros da Comissão de licitações rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo a proposta dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade da proposta e rubricassem a mesma. Após, o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances sem nenhuma ocorrência. Houve disputa. Realizou-se todo o processo de lances do certame sendo este finalizado e depois o envelope de habilitação foi aberto, rubricado e conferido por todos. As empresas vencedoras, apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedoras dos itens, conforme demonstrado no quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto à intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promovê-lo, bem como a renúncia ao prazo decadencial, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens ao vencedor. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 11791 - ELISEU FLECK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE CORRER MEDINDO 2070X2400X850MM (LxAxP), TODO EM MDF, PADRÃO BRANCO, CAIXARIA DE 25MM, FUNDO DE 15MM E FRENTES EM PADRÃO LASSEN COM PUXADOR EMBUTIDO. INTERNO COM 4 PRATELEIRAS, ESPESSURA DE 25MM COM 1 DIVISÓRIA, ESPESSURA DE 25MM, CONTENDO 1 GAVETA ALTA MEDINDO 900x335x500MM.	un	1,00	MOVELAR	0,0000	3.021,978	3.021,98
2	ARMÁRIO COM 2 PORTAS DE CORRER MEDINDO 1700x2150x550MM (LxAxP), TODO EM MDF PADRÃO BRANCO LASSEN PUXADOR EMBUTIDO. INTERNO COM 4 PRATELEIRAS, ESPESSURA DE 25MM, COM 1 DIVISÓRIA ESPESSURA DE 25MM.	un	1,00	MOVELAR	0,0000	1.672,1612	1.672,16
3	MESA MDF EM L, MEDINDO 157x78x157CM, COM 4 GAVETAS BAIXAS MEDINDO 600x730x500CM, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO COM CORREDIÇA TELESCÓPICA. PUXADOR EMBUTIDO NICE.	un	1,00	MOVELAR	0,0000	805,8608	805,86

Total do Participante -----> 5.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 56/2017 - PR

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 11791 - ELISEU FLECK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARMÁRIO 7 PORTAS DE ABRIR MEDINDO 3775x2200x600MM (LxAxP), TODO EM MDF PADRÃO BRANCO, CAIXARIA DE 25MM, FUNDO DE 15MM E FRENTES EM PADRÃO PRIME CASTANHO COM PUXADOR METÁLICO FUJI 160MM. INTERNO COM 4 PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 25MM COM 6 DIVISÓRIAS DE ESPESSURA DE 25MM.	un	1,00	MOVELAR	0,0000	3.800,00	3.800,00

Total do Participante -----> 3.800,00

LOTE: 3

Participante: 11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BALCÃO MEDINDO 800X670X500, COM DUAS PORTAS CADA, TODO EM MDF, PADRÃO PRIME ÁRTICO, CAIXARIA DE 15MM, FUNDO DE 4MM E FRENTES DE 15MM, COM PUXADOR EMBUTIDO, COM 1 PRATELEIRA CADA BALCÃO.	un	2,00	JP Móveis	0,0000	326,2136	652,43
6	BALCÃO PIA (COM DUAS PORTAS E GAVETEIRO), MEDINDO 1200X670X500MM, TDO EM MDF, PADRÃO PRIME ÁRTICO, CAIXARIA DE 15MM, FUNDO DE 4MM E FRENTE DE 15MM, COM PUXADOR EMBUTIDO, COM UMA PRATELEIRA NO ESPAÇO DAS PORTAS E AS GAVETAS COM DIVISOR DE TALHERES E FACAS EM ACRÍLICO.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	947,5728	947,57
7	PEDRA VERDE LABRADOR COM CUBA	un	1,00	JP Móveis	0,0000	800,00	800,00

Total do Participante -----> 2.400,00

LOTE: 4

Participante: 11791 - ELISEU FLECK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	MESAS MDF PADRÃO PRIME ÁRTICO, MEDINDO 180X650MM. COM DUAS GAVETAS CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, PUXADOR EXPOSTO METÁLICO. PRATELEIRA PARA TECLADO COM CORREDIÇA TELESCÓPICA, NICHOS PARA CPU. FRENTE PADRÃO PRIME ÁRTICO.	un	2,00	MOVELAR	0,0000	698,8506	1.397,70
9	ARMÁRIO BAIXO MDF, CAIXARIA PADRÃO PRIME ÁRTICO 15MM DE ESPESSURA. FUNDO DE 4MM, COM 1 BALCÃO 1200X755X560MM, 2 PORTAS E PRATELEIRA INTERNA. 1 BALCÃO DE 600X755X560MM, 1 PORTA E PRATELEIRA, 1 MÓDULO GAVETEIRO COM 4 GAVETAS, MEDINDO 900X755X560MM COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E 2 BALCÕES MEDINDO 900X755X560MM COM DUAS PORTAS CADA PRATELEIRA INTERNA. TODAS AS FRENTES COM PUXADORES METÁLICOS FUJI 160MM.	un	1,00	MOVELAR	0,0000	1.802,2989	1.802,30

Total do Participante -----> 3.200,00

LOTE: 5

Participante: 11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALCÃO EM FORMATO L EM MDF, CAIXARIA EM PADRÃO PRIME ÁRTICO COM 15MM DE ESPESSURA, FUNDO DE 4MM COM 2 GAVETAS ALTAS MEDINDO 700X670X500MM E 3 GAVETAS BAIXAS DE 400X670X500MM, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	1.011,7925	1.011,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2017 - PR

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 25/09/2017

Folha: 3/3

LOTE: 5

Participante: 11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PEDRA NA COR VERDE LABRADOR (ESCURA) COM CUBA	un	1,00	Bom Jesus	0,0000	638,2075	638,21
Total do Participante ----->							1.650,00

LOTE: 6

Participante: 11791 - ELISEU FLECK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	APARADOR DE 150CM DE COMPRIMENTO, TODO TAMPONADO COM ESPESSURA DE 5CM, PROFUNDIDADE DE 52CM, ESPAÇO PARA FRIGOBAR E GAVETA BAIXA AO LADO COM PUXADOR EMBUTIDO PALP 15MM, TAMPONAMENTO DE CLIMATIZADOR COM ESPESSURA DE 25MM COM 87X32,2X15CM	un	1,00	MOVELAR	0,0000	990,00	990,00
Total do Participante ----->							990,00

LOTE: 7

Participante: 11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MESA DE 2,74M X 0,90M EM CHAPA DE MDF COM RESVESTIMENTO DE MELANINA NA COR BRANCA COM ESPESSURA DE 15MM COM 3 CAVALETES DE MADEIRA.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	390,00	390,00
Total do Participante ----->							390,00
Total Geral ----->							17.930,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 17 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

ANDRESSA REGINA GOLLO - - Pregoeiro(a)
CAROLINA ROSALEN PIVA - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
RAQUEL MILANI - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JORACI PAGNUSSAT - - FISCAL DE TRIBUTOS OBRAS E
PAULO CESAR STRADA - - TECNICO EM CONTABILIDADE